
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 144

13 Απριλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 2,150 στρ. στη θέση 
«Σκαφιδάκι − Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων Νομαρ−
χίας Δυτ. Αττικής. .......................................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3789//92/19.1.1993 
(Φ.Ε.Κ 125/Δ΄/19.2.1993) απόφασης του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 55.000 στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων 
Αυλώνας και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων 
Μαρκοπούλου Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, 
Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, Βαρνά−
βα και Γραμματικού, λόγω πυρκαγιάς για έκταση 
5,992 στρεμ. στη θέση «Μετόχι−Ρη» Κοινότητας 
Καπανδριτίου Νομού Αττικής. ............................................. 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 
(Φ.Ε.Κ. 98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 29.348 στρ. στις θέσεις Αγκώνα − Βριόσκο−
πος − Ζεστάνι−Μαλεζί − Άγιος Γεώργιος − Πυργά−
θι − Σέσι − Λάκκα Φίκκου κ.λπ. των Κοινοτήτων 
Καλάμου − Βαρνάβα και Γραμματικού του Νομού 
Αττικής, λόγω πυρκαγιάς για έκταση 6,215 στρεμ. 
στη θέση «ΤΑΡΑΤΣΑ» της Κοινότητας Γραμματι−
κού του Νομού Αττικής. ............................................................ 3

Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 602/ 
28.3.1989 (Φ.Ε.Κ 210/Δ΄/17.4.1989) απόφασης του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας εκτάσεως» στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας 
Αναβύσσου Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3879 π.ε. (1)
  Άρση αναδάσωσης από έκταση 2,150 στρ. στη θέση 

«Σκαφιδάκι − Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων Νομαρ−
χίας Δυτ. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ».

2. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

και ειδικότερα των άρθρων 44, 45, 48 και 58.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1784π.ε/12.1.1987 απόφαση κήρυξης 

αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

6. Την 2651/30.8.2006 εισήγηση−πρόταση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων με την οποία προτείνεται η μερική άρση 

της υπ’ αριθμ. 1784π.ε./12.1.1987 απόφαση κήρυξης αναδα−

σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής από επιφάνεια 2,150 στρ. 

στη θέση «Σκαφιδάκι − Καβελάρης» Δήμου Μεγάρων, 

διότι εσφαλμένα περιελήφθη στο διάγραμμα κήρυξης, 

καθόσον κατά τη εκδήλωση της πυρκαγιάς ήταν αγρο−

τική έκταση.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής 

Αττικής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια δύο στρεμ−

μάτων και εκατόν πενήντα χιλιοστών του στρέμματος 

(2,150 στρεμ.), ευρύτερης περιοχής που κηρύχθηκε ανα−

δασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1784π.ε./12.1.1987 απόφαση Νο−

μάρχη Δυτ. Αττικής και βρίσκεται στη θέση «Σκαφιδάκι 

− Καβελάρης» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας 

Δυτ. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 1 − 2 − 4 

− Λ − Μ − Ν − 1, στο από 30.8.2006 συνημμένο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6450/2,4), το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμέ−

νου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με 

τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1784π.ε./12.1.1987 

απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1209

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.18 11:32:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1211

    Αριθμ. : 3702 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3789//92/19.1.1993 

(Φ.Ε.Κ125/Δ΄/19.2.1993) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 
55.000 στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και 
Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου Ωρω−
πού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, 
Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, λόγω πυρ−
καγιάς για έκταση 5,992 στρεμ. στη θέση «Μετόχι−Ρη» 
Κοινότητας Καπανδριτίου Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του άρθρου 1 του ν.3208/2003 
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του
Υπουργού Αγρ. Ανάπτυξης. Και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 6301/2.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 66/2005 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την 
οποία η έκταση των πέντε στρεμμάτων και εννιακοσίων 
ενενήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (5,992 στρ.) 
που αναφέρεται στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 
του ν.998/1979 ως μη δασική της παρ. 6α άρθρου 3 του 
ν.998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 2811/14.7.2006 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανω−
τέρω υπ’ αριθμ. 66/2005 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
κατέστη οριστική και τελεσίδικη.

5.− Τις διατάξεις ειδικότερα του ν. 3208/2003 αρθρ. 21 
παρ. 2 σύμφωνα με τις οποίες Εκτάσεις που έχουν κρι−
θεί με τη διαδικασία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως 
μη δασικές, δεν υπάγονται στις διατάξεις του Δασικού 
Κώδικα, τυχόν δε αποφάσεις με τις οποίες οι εν λόγω 
εκτάσεις κηρύχθηκαν αναδασωτέες, αίρονται υποχρε−
ωτικά, με πράξη του αρμόδιου οργάνου.

6. Την υπ’ αριθμ. 3801/7.9.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου με την οποία σύμφωνα με τα ανω−
τέρω, προτείνεται η μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
3789//92/19.1.1993 (Φ.Ε.Κ. 125/Δ΄/19.2.1993) απόφασης του 

Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 55.000 στρ. στην Περιφέρεια των Δήμων Αυ−
λώνας και Μαραθώνος και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου 
Ωρωπού, Μαλακάσας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, 
Καπανδριτίου, Βαρνάβα και Γραμματικού, λόγω πυρκαγι−
άς και συγκεκριμένα για έκταση 5,992 στρ. (αφορά το υπ’ 
αριθμ. 14Β κληροτεμάχιο διανομής έτους 1932 αγρόκτημα 
Μετόχη Ρη Καπανδριτίου) για την οποία ισχύει η ως 
άνω υπ’ αριθμ. 6301/2.11.1999 Πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου όπως αυτή οριστικοποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 66/2005 απόφαση της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α 
Ανατ. Αττικής και σύμφωνα με την οποία η έκταση αυτή 
των 5,992 στρ. όπως αυτή απεικονίζεται στο συνοδεύον 
την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Καπανδριτίου 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ αριθμ. φύλλου 6426/4 κλίμακας 
1:5000 με στοιχεία οριογραμμής Α, Β, Γ, Δ, Ζ, Α, η οποία 
περιλαμβάνεται εντός των ορίων της ως άνω απόφασης 
κήρυξης, κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6 α του άρθρου 
3 του ν.998/1979, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης ανακλητέα μερικώς και συγκεκριμένα 
για την έκταση των 5,992 στρ. ως εκδοθείσα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

7. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 3789//92/19.1.1993 
(Φ.Ε.Κ125/Δ΄/19.2.1993) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 55.000 στρ. 
στην Περιφέρεια των Δήμων Αυλώνας και Μαραθώνος 
και των Κοινοτήτων Μαρκοπούλου Ωρωπού, Μαλακά−
σας, Καλάμου, Αφιδνών, Πολυδενδρίου, Καπανδριτίου, 
Βαρνάβα και Γραμματικού, λόγω πυρκαγιάς για την 
έκταση των 5,992 στρεμ. για την οποία ισχύει η υπ’ 
αριθμ. 6301/2.11.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου, όπως οριστικοποιήθηκε τελεσίδικα με την 
υπ’ αριθμ. 66/2005 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ανατ. 
Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979 βάσει της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε 
ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν.998/1979 
οριστικά και αμετάκλητα σύμφωνα με το σκεπτικό της 
παρούσας και επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατ. Αττικής απώλεσε την αιτιολογική 
της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα, ως προς την ανωτέρω έκταση 
των 5,992 στρ..

Η έκταση των 5,992 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α» στο προσαρτημένο 
αναπόσπαστα στην παρούσα απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
φύλλο 6426/4 κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 6 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1213

    Αριθμ. :4186 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ. 

98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29.348 
στρ. στις θέσεις Αγκώνα − Βριόσκοπος − Ζεστάνι−Μα−
λεζί − Άγιος Γεώργιος − Πυργάθι − Σέσι − Λάκκα Φίκ−
κου κ.λπ. των Κοινοτήτων Καλάμου − Βαρνάβα και 
Γραμματικού του Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς για 
έκταση 6,215 στρεμ. στη θέση «ΤΑΡΑΤΣΑ» της Κοινό−
τητας Γραμματικού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/26.10.2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έκανε αποδεκτή ο 
Γ.Γ Περιφέρειας Αττικής με την υπ’ αριθμ. 3017/26.1.2006 
απόφασή του, σύμφωνα με την οποία δεν αρκεί η ανα−
γραφή μόνο στο σώμα της απόφασης ότι εξαιρούνται 
«οι εντός της οριογραμμής νομίμως υφιστάμενες αγρο−
τικές εκτάσεις», αλλά πρέπει με σαφήνεια οι εξαιρέσεις 
να προσδιορίζονται στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
απόφαση κήρυξης.

4. Την υπ’ αριθμ. 3299/5.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καπανδριτίου σύμφωνα με την οποία η έκταση 
που βρίσκεται στη θέση «ΤΑΡΑΤΣΑ» της Κοινότητας 
Γραμματικού με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Ξ, Ο, Π, Α), εμβαδού έξι στρεμμάτων και διακοσίων 
δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (6,215 στρ.) όπως 
περιγράφεται στο συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ 
με υπ’ αριθμ. 6427/4 και 6427/64 κλιμ. 1:5000, που συνο−
δεύει την ανωτέρω πρόταση και που ευρίσκεται εντός 

των ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης, ύστερα από 
φωτοερμηνεία αεροφωτογραφιών ετών 1937, 1945, 1962, 
1978, και 2001 δεν αποτελούσε και δεν αποτελεί δα−
σική έκταση ούτε και σήμερα και επομένως έχοντας 
υπόψη την πιο πάνω γνωμοδότηση, πρέπει να γίνει με−
ρική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 (Φ.Ε.Κ 
98/Δ΄/14.3.1985) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29,348 στρ. στις 
θέσεις Αγκώνα − Βριόσκοπος − Ζεστάνι − Μαλεζί − Άγιος 
Γεώργιος − Πυργάθι − Σέσι − Λάκκα Φίκκου κ.λπ. των 
Κοινοτήτων Καλάμου, Βαρνάβα και Γραμματικού του 
Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς ως προς την έκταση 
αυτή των έξι στρεμμάτων και διακοσίων δέκα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος.

5. Τις γενικές διατάξεις του διοικητικού δικαίου περί 
ανάκλησης των πράξεων της διοίκησης που έχουν εκ−
δοθεί κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δε−
δομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 6254/84/14.1.1985 
(Φ.Ε.Κ 98/Δ΄/14.3.1985) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 29,348 στρ. 
στις θέσεις Αγκώνα − Βριόσκοπος − Ζεστάνι − Μαλεζί 
− Άγιος Γεώργιος − Πυργάθι − Σέσι − Λάκκα Φίκκου κ.λ.π. 
των Κοινοτήτων Καλάμου − Βαρνάβα και Γραμματικού 
του Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς για την έκταση 
των 6,215 στρεμ. στη θέση «ΤΑΡΑΤΣΑ» της Κοινότητας 
Γραμματικού Αττικής, η οποία συμπεριλαμβάνεται μεν 
εντός των ορίων της ως άνω απόφασης κήρυξης, για 
τους στο σκεπτικό της παρούσας (παρ,3 και 4) ανα−
φερόμενους λόγους και συγκεκριμένα διότι η έκταση 
αυτή ήταν και είναι μη δασική έκταση και δεν διέπεται 
από τις σχετικές ισχύουσες διατάξεις των περί δασών 
νόμων και διαταγμάτων και ως εκ τούτου θα πρέπει να 
ανακληθεί η ανωτέρω απόφαση κήρυξης για την έκτα−
ση αυτή, λόγω πλημμελούς εισήγησης στην απόφαση 
κήρυξης αυτής.

Η έκταση των 6,215 στρ. για την οποία ανακαλείται η 
κήρυξη της αναδάσωσης απεικονίζεται με τα στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, 
Α» στο προσαρτημένο αναπόσπαστα στην παρούσα 
απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ φύλλων 6427/4 και 6427/6 
κλίμακας 1:5000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αγία Παρασκευή, 14 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1215

    Αριθμ: 5213/π.ε. (4)
Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 602/28.3.1989 

(ΦΕΚ 210/Δ΄/17.4.1989) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» στη 
θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας Αναβύσσου Νομού Ατ−
τικής αιτία πυρκαγιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν.3208/2003.
2. Την υπ’ αριθμ. 1099/10−2004 διαταγή του Υπουργού 

Αγρ. Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την υπ’ αριθμ. 4253/3.10.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαυρίου και την συνοδεύουσα αυτή Δ.Υ./5.10.2006 
εισήγηση του δασολόγου Θεόδωρου Καββαδία μετά 
σχεδιαγράμματος, καθώς και την αριθ.οικ. 5419/8.12.2006 
συμπληρωματική πρόταση του ιδίου Δασαρχείου με 
την οποία προτείνεται: Η συμπλήρωση και τροποποίη−
ση της υπ’ αριθμ. 602/28.3.1989 (ΦΕΚ 210/Δ΄/17.4.1989) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής γιατί προφανώς εκ παραδρομής 
έχει αναγραφεί στο κείμενο της απόφασης αυτής ως 
εμβαδό 1.814,375 τ.μ. αντί του σωστού εμβαδού αυτής 
1.814.375 τ.μ. που αναφέρεται στο διάγραμμα που προ−
σαρτάται στην εν λόγω απόφαση, ήτοι ενώ έπρεπε να 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα έκταση 1.814.375 τ.μ. φέρε−
ται να κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 1814,375 τ.μ., 
αποφασίζουμε:

1. Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 
602/28.3.1989 (Φ.Ε.Κ 210/Δ΄/17.4.1989) απόφαση του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» στη θέση «Σκόρδι» της Κοινότητας Αναβύσσου 
Νομού Αττικής, ως κάτωθι:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης της οποίας η δα−
σική βλάστηση καταστράφηκε κατά την πυρκαγιά της 
1ης Αυγούστου 1988 ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της 
για άλλο προορισμό την Δημόσια Δασική έκταση, εμβα−
δού χιλίων οκτακοσίων δεκατεσσάρων στρεμμάτων και 
τριακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος 
1814,375 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Σκόρδι» της 
περιφέρειας της Κοινότητας Αναβύσσου Νομού Αττικής 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ 
− Η − Θ − Ι − Κ − Λ − Μ − Ν − Ξ − Α, όπως φαίνονται στο 
διάγραμμα που προσαρτάται στην ανωτέρω απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 20 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



1216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001441304070008*


